

PLIEGO DE ACLARACIONES

CP N°07-2023-IN/PS2025-SEGUNDA CONVOCATORIA

“ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO TECNOLÓGICO PARA LA DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍA DE INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES (DIRTIC) DE LA POLICÍA NACIONAL DEL PERÚ”

OFERENTE 1

Consulta 1

Página 11
Sección General - Especificaciones Técnicas (ANEXO N° 01)
Numeral 4.2.1 PANTALLA INTERACTIVA INTELIGENTES

Se indica:

4.2.1. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DEL ÍTEM 01: Pantalla interactiva inteligentes.

(...)

ALTAVOZ: INCORPORADO ESTÉREO / CANTIDAD: DE 2 A MÁS / WATIOS: DE 15W; O SUPERIOR

Se solicita:

Confirmar si se podrá ofertar pantallas de hasta 3 parlantes incorporados de los cuales dos serían de 10W y uno de 15W

Respuesta 1

Se precisa que, la pantalla interactiva inteligente, deberá contar con al menos dos parlantes y que la suma de ellos no deberá ser menor a 30w a fin de garantizar la potencia y calidad de audio en las ubicaciones dispuestas para dichos bienes.

(PRODUCTO DE LA CONSULTA/ACLARACIÓN SE GENERA LA ENMIENDA 1)

Consulta 2

Página 11
Sección General - Especificaciones Técnicas (ANEXO N° 01)
Numeral 4.2.1 PANTALLA INTERACTIVA INTELIGENTES

Se indica:

4.2.1. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DEL ÍTEM 01: Pantalla interactiva inteligentes.

(...)

CONECTIVIDAD: HDMI (I/O) / Audio (I/O) / DisplayPort (I/O)

Se solicita:

Confirmar si se podrá ofertar pantallas con HDMI de entrada y salida más puertos de salida de audio, siendo el puerto display port opcional, ya que más de un fabricante no cuenta con dicho puerto en su configuración base.

Respuesta 2

Se precisa que, el puerto DisplayPort del ítem 1, podrá considerarse como opcional.

(PRODUCTO DE LA CONSULTA/ACLARACIÓN SE GENERA LA ENMIENDA 2)

Consulta 3

Página 11,12 y 14

Sección General - Especificaciones Técnicas (ANEXO N° 01)

Numeral 5.2 LUGAR PARA LA INSTALACIÓN DE LOS BIENES

Se indica:

5.2. LUGAR PARA LA INSTALACIÓN DE LOS BIENES.

La instalación de los bienes correspondientes al ITEM 1 y al ITEM 2 será en la DIRTIC, ubicada en Plaza 30 de agosto N° 150 Urb. Córpac – San Isidro, el horario de atención será de lunes a viernes desde las 08:00 hasta las 16:00 horas, sábado desde las 08:00 hasta las 12:00 horas. En caso de que el último día de entrega sea domingo o feriado, se realizará el día hábil siguiente.

Se solicita:

Confirmar que la instalación sólo corresponderá a los ítems 1 y 2.


Respuesta 3


Se aclara que la instalación corresponde al ítem 1, precisando que los ítems se identifican de acuerdo al siguiente detalle:


Ítem	Descripción del bien
01	Pantalla Interactiva Inteligente
02	Estabilizador 3 kva
03	Soporte dobles monitores

Existe un error de tipeo en la numeración de ítems de las especificaciones técnicas, repitiéndose dos veces el ítem 03, por lo que se generará enmienda para precisar la correcta numeración.

(PRODUCTO DE LA CONSULTA/ACLARACIÓN SE GENERA LA ENMIENDA 3)


Alessandro Mamani Huamani
Presidente Titular


Ximena del Rosario Tarque Ruiz
Segundo Miembro Titular


Rafael Antonio Pérez Llorca
Tercer Miembro Titular

PROYECTO “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE PREVENCIÓN DEL DELITO EN LA POBLACIÓN MÁS VULNERABLE AL CRIMEN Y LA VIOLENCIA EN EL PERÚ”
Contrato de Préstamo BID N° 4873/OC-PE

ANEXO 01: PLIEGO DE ENMIENDAS

CP N°07-2023-IN/PS2025-SEGUNDA CONVOCATORIA

“ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO TECNOLÓGICO PARA LA DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍA DE INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES (DIRTIC) DE LA POLICÍA NACIONAL DEL PERÚ”

ENMIENDA 1

DICE

Página 11

Sección General - Especificaciones Técnicas (ANEXO N° 01)

Numeral 4.2.1 PANTALLA INTERACTIVA INTELIGENTES

4.2.1 PANTALLA INTERACTIVA INTELIGENTES

(...)

ALTAVOZ	INCORPORADO ESTÉREO CANTIDAD: DE 2 A MÁS WATIOS: DE 15W; O SUPERIOR
----------------	---------------------------------------------------------------------------

(...)

DEBE DECIR

Página 11

Sección General - Especificaciones Técnicas (ANEXO N° 01)

Numeral 4.2.1 PANTALLA INTERACTIVA INTELIGENTES

4.2.1 PANTALLA INTERACTIVA INTELIGENTES

(...)

ALTAVOZ	INCORPORADO ESTÉREO CANTIDAD: DE 2 A MÁS WATIOS: NO MENOR A 30W EN TOTAL
----------------	-----------------------------------------------------------------------------------

(...)

PROYECTO “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE PREVENCIÓN DEL DELITO EN LA POBLACIÓN MÁS VULNERABLE AL CRIMEN Y LA VIOLENCIA EN EL PERÚ”
Contrato de Préstamo BID N° 4873/OC-PE

ENMIENDA 2

DICE

Página 11

Sección General - Especificaciones Técnicas (ANEXO N° 01)

Numeral 4.2.1 PANTALLA INTERACTIVA INTELIGENTES

4.2.1 PANTALLA INTERACTIVA INTELIGENTES

(...)

CONECTIVIDAD	<ul style="list-style-type: none">• HDMI (I/O)• Audio (I/O)• DisplayPort (I/O)	
	INTERFAZ DE RED	<ul style="list-style-type: none">• WI-FI• RJ45• USB 3.0

DEBE DECIR:

Página 11

Sección General - Especificaciones Técnicas (ANEXO N° 01)

Numeral 4.2.1 PANTALLA INTERACTIVA INTELIGENTES

4.2.1 PANTALLA INTERACTIVA INTELIGENTES

(...)

CONECTIVIDAD	<ul style="list-style-type: none">• HDMI (I/O)• Audio (I/O)• DisplayPort (I/O) (Opcional)	
	INTERFAZ DE RED	<ul style="list-style-type: none">• WI-FI• RJ45• USB 3.0

PROYECTO “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE PREVENCIÓN DEL DELITO EN LA POBLACIÓN MÁS VULNERABLE AL CRIMEN Y LA VIOLENCIA EN EL PERÚ”
Contrato de Préstamo BID N° 4873/OC-PE

ENMIENDA 3

DICE:

Página 13

Sección General - Especificaciones Técnicas (ANEXO N°01)

4.2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DEL ÍTEM 03: Estabilizador Sólido 3kva
(...)

4.2.3. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DEL ÍTEM 03: Soporte Ergonómico Doble para 2 monitores
(...)

Página 14

Sección General - Especificaciones Técnicas (ANEXO N°01)

5.2. LUGAR PARA LA INSTALACIÓN DE LOS BIENES.

La instalación de los bienes correspondientes al ÍTEM 1 y al ÍTEM 2 será en la DIRTIC, ubicada en Plaza 30 de agosto N° 150 Urb. Córpac – San Isidro, el horario de atención será de lunes a viernes desde las 08:00 hasta las 16:00 horas, sábado desde las 08:00 hasta las 12:00 horas. En caso de que el último día de entrega sea domingo o feriado, se realizará el día hábil siguiente.

DEBE DECIR:

Página 13

Sección General - Especificaciones Técnicas (ANEXO N°01)

4.2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DEL ÍTEM 02: Estabilizador 3 kva
(...)

4.2.3. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DEL ÍTEM 03: Soporte dobles monitores
(...)

Página 14

Sección General - Especificaciones Técnicas (ANEXO N°01)

5.2. LUGAR PARA LA INSTALACIÓN DE LOS BIENES.

La instalación de los bienes correspondientes al ÍTEM 1 será en la DIRTIC, ubicada en Plaza 30 de agosto N° 150 Urb. Córpac – San Isidro, el horario de atención será de lunes a viernes desde las 08:00 hasta las 16:00 horas, sábado desde las 08:00 hasta las 12:00 horas. En caso de que el último día de entrega sea domingo o feriado, se realizará el día hábil siguiente.

UNIDAD EJECUTORA 037: PERÚ SEGURO 2025

**PROYECTO “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE PREVENCIÓN DEL DELITO EN LA
POBLACIÓN MÁS VULNERABLE AL CRIMEN Y LA VIOLENCIA EN EL PERÚ”
Contrato de Préstamo BID N° 4873/OC-PE**



Ximena del Rosario Tarque Ruiz
Segundo Miembro Titular



Alessandro Mamani Huamani
Presidente Titular



Rafael Antonio Pérez Llorca
Tercer Miembro Titular